VARIÆ LECTIONES.

¹⁴ μηνὸς add. ex A. ¹⁵ τοῦ αὐτοῦ A, τοῦ Αὐγούστου vulg. ¹⁶ σεληνίων A, σεληνῶν vulg. ¹⁷ ὡς καὶ ἀκεφάλου ἀνδρὸς A, καὶ εἰς ἀκέφαλον ἀνδρα vulg. ¹⁸ φάσις A, φαῦσις vulg. ¹⁹ ἐκπεμπομένου A, ἐκπεπομένου vulg. ²⁰ αὐτοῦ A, αὐτῶν vulg. ²¹ θεολέτου A, θεολέστου vulg. ²² ἐπράττοντο A, ἐπράττετο vulg. ²³ φιλοφρόνως A, φιλοπόπως vulg. ²⁴ ἐδωρήσαντο — ἀπέστειλαν — ἐθεράπευσαν A, ἐδωρήσατο — ἀπέστειλεν — ἐθεράπευσεν vulg. ²⁵ τῶν add. ex A.

JAC. GOARÏ NOTÆ.

(64) Hæc ad Bethleem et Rachelis sepulcrum extracta, quam vidisse se Georgius Syncellus testatur pag. 57. Laura porro majus monasterium est, et cellarum ab invicem dissitarum et per æqua

spatia distributarum ordinata collectio : qualis Camaldulensium vel Cartusianorum. Cyrillus in S. Sabæ Vita : nos quoque ad memoratum Syncelli locum, et ad pag. 239.

servili more se submlteret. Porro mense Februario Christiani duo ex Bulgaria fuga lapsi, Crummu ex improvise Thraciam devastare consiliatum imperatori nuntiaverunt. Mensis autem ejusdem die decimo quinto imperatore profectionem suscipiente, Crummu, Deo ita provide disponente, multis exercitus sui desideratis, infecta re pedem in propriam ditionem retulit. Imperator vero Adrianopolim se conferens, rebus in ea secundum ordinem compositis, cum gaudio Cpolim reversus est. In sancti subinde patriarchæ Tarasii monasterium una cum Procopia Augusta profectus, defuncti memoriæ justis parentatis, sacrum ejus sepulcrum laminis argenteis pondo nonaginta quinque librarum circumtexit. Cæterum Mesembria Romanis erepta, imperator pacis condiciones a Crummo oblatis repudiavit, exercitum ex thematibus cunctis collectum in Thraciam jussit trajicere, quod cuncti moleste ferre, maxime Cappadoces atque Armeniaci. Imperatorem itaque militares copias urbe educentem, Procopia Augusta usque ad aquæductum juxta Heracliam prosecuta est, quod milites ægerrime passi, imperatorem conviciis et contumelliis palam incessebant. Maii porro mensis die quarto solis defectio contigit, ipso secundum horoscopum ad gradum Tauri duodecimum exoriente, ex quo terror ingens militum animis incubuit. Imperator autem ducibus et militaribus ordinibus eductis, Thraciam obambulare, sed neque Mesembriam aggredi, neque profligandis hostibus necessarium quippiam moliri ausus est: insanis nimirum consiliariorum suorum sermonibus fidem adhibens, qui cum artis bellicæ rudes plane essent, hostem in eum minime processurum affirmabant, sed potius in propria regione semper consessurum. Porro provincialium rebus necessariis destitutorum, rapinisque et invasoribus oppidanis vexantium barbarica excursionem gravior multo damnosiorque existit adventus. Sub mensis autem Junii principium Crummu Bulgarorum princeps, aciebus ad pugnam paratis, Christianorum exercitum numerosissimum esse suspicatus, in Romanos movit, et ad Bersiniciam tricesimo circiter lapide ab imperatoris castris sua posuit. Tum vero Leo 425 Orientalium dux et patricius, et Joannes cognomento Aplaces Macedoniæ dux ac pariter patricius, ad pugnam committendam expediti, et animis incitati, a perversis imperatoris consiliariis præpediti sunt. Urbe autem universa una cum suo pontifice preces ac processiones ad sanctorum Apostolorum peragente, quidam ex impiis sectatoribus hæreseos, quam Deo exosus Constantinus tenuit, imperialium sepulcrorum, nemine propter turbæ frequentiam advertente, portam, vecte in eam impulso dere-